GABINETE DEPUTADO CARLINHOS BESSA

REQUERIMENTO N°__2073_____/2021

ASSUNTO: Requer à Mesa Diretora, com aquiescência do Soberano Plenário, na forma

regimental, com base no art. 116 da Seção III do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Amazonas, que seja encaminhado expediente à Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEMINF), do município de Manaus, solicitando serviços de

asfalto e meio-fio para Rua Sartre, Bairro Colônia Santo Antonio, Cep: 69.093-335.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas;

Senhores Deputados;

JUSTIFICATIVA

Proporcionar cidadania à nossa população, por intermédio do

oferecimento de serviços públicos eficazes e dignos, tem sido uma das preocupações

do nosso mandato nesta Casa Legislativa. Nesse sentido, temos estado sempre à

disposição da sociedade amazonense para ouvir as reivindicações por ela

apresentadas, e, dentro do possível, encaminhamos tais pleitos aos órgãos

competentes.

Nesta senda, a comunidade nos procurou pedindo a intermediação

junto a esta Secretaria para solicitar equipe para realizar o serviço de asfaltamento e

meio-fio na Rua Sartre, Bairro Colônia Santo Antonio, Cep: 69.093-335.

Por conta da importância da matéria que aqui se apresenta, peço

apoio de meus nobres Pares para aprovação deste Requerimento e que seja dirigido

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 0B6678DD00066C47 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

CARLOS EDUARDO BESSA DE SA - DEPUTADO(A) - 769.174.602-49 EM 18/05/2021 10:04:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 2

GABINETE DEPUTADO CARLINHOS BESSA

expediente ao titular da SEMINF, solicitando as providências aqui submetidas a seu

exame.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em 17 de maio

de 2021.

CARLINHOS BESSA
DEPUTADO ESTADUAL – PV
1o Vice-Presidente da Aleam

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 0B6678DD00066C47 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

CARLOS EDUARDO BESSA DE SA - DEPUTADO(A) - 769.174.602-49 EM 18/05/2021 10:04:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 3

GABINETE DEPUTADO CARLINHOS BESSA

ANEXOS

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 0B6678DD00066C47 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

CARLOS EDUARDO BESSA DE SA - DEPUTADO(A) - 769.174.602-49 EM 18/05/2021 10:04:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 4